
není v něm Žádný 1 vůdců C V šťastný byl minulý týdenky ípanřliko americké a filipín
Pokrok Západu nemocenského povstáof kteříž jsou opráv kongresu Patrně minula jíž doba

kdy jakákoliv revise celnfcb sazebníni k výhodám obsaženým v lirstři Kroutilovéjsou i opravou
kteráž by nebyla nepřátelská do

mlýna u konce a melou ve dne j vPUBUSIIED WEtKLY

Prodá 80

poloviční podíl ve mlýol naléza-

jícím ie zde v nejbohatší krajínl
státu Minnesota Podrobnosti

sdělí ústní neb písemné
V M WKABEK

52x32 LeSucur Ceoter Míon

noci neboť mají velkou poptávku
mácímu průmyslu působit! by
mohla tím neb oním spůiobem

podstatně na příjmy Vyjímaje čaj
po mouce

Mlácení jde pomalu ku předu
neboť vždy tři dni v týdnu prší

ubllliMl by 1'okrok rubllsnlng Co

18W-131- 1 UowardBt— TeliítílS

éubacrlptlonby mail - 1 100 per year

vvciiází každou srftSDU"

kávu a cukr dováŽf ac sem nyní
velmi milo předmětů v množství

PŠcoice sype od 6 do 20 buŠlú
takovém aby zvýšení cla na ně

oves od 35 do 80 bušlú a kukuřice
mohlo přivodili nějaký pozoru bude zJe letos znamenitá Kdo jifjiwa: Vydavatelská Spol Uni

IS09 Míl Howari Ul - Ttlcfod 2913

hodnější rozdíl ve vládních Ulev Itrosmá pěkně obdělanou slibuje vel!

kou úrodu Mnoho však jest jíDále jsou někteřfkteřfmají zato zarostlé plevelem následkem vel
Že nejlepším prostředkem k docílení

Importéři a rlkwl
Jllwlnaml

kých dešťů

Na Seti Creeku již přeatalí vy

tuml t dii(Hkou do domu 11 K

V mll4 dodávkou poltovnl HOC

oltou pro Hyijjoní Státy t Kanadu II OC

Wb HK

ii ii ji

rovnováhy mezi příjmy a vydáními
vládními jest zmenšení vydánf a tito

slibujííe se pokusí o toaby se tak

stalo Každý odbor vládoíjak aeo- -

učovst Kam se poděli ti předáci OMAHA ivjsreOhákr z minulého roku? Proč letos ne

založili českou školu v Národol výhradní majiteléčekávápodá rozpočet co možná nej- -

síni a nezaopatřili více sedadel a
Jackdaw a Purt Peter Samotitnfch

vůbec všech Školních potřeb? Snad
nižší ovšem Že vezme povinný

ktomuaby tím činnost jeho ne-

byla poškozena A sděluje seže ge
tím nenf zase ten Pepík vinen

kořalek

Záídnf dodavatelé
jestli ano tak Pepíku pozor na

frakl

sekci 2304 opravených zákona t
reku 1901 mohou se dáti registro-
vat! prostřednictvím jednatele její
sami si mohou vybrali jemuž vo-

jín neb námořník musí dáti plnou
moc na formuláři vydaném komi-

sařem hlavní pozemkové úřadovny
atfiak Žádná osoba nemtže býtí

jednatelem než jen pro jednoho

vojína nebo námořníka

Tah odbýván bude veřejně v

Provo Utah počínaje v 9 hodin

dopoledne dne 17 srpna 1905 a

bude v něm pokračováno po tak

dlouho dokud nebudou všechna

jména Žadatelů vytažena Potahu
započne zabírání vylosovaných

pozemků ve Vernal Utah dne 28

srpna
Osoby kteréž ai dají zioésti

domovinu vylosovabou musí po
konečném průkazu zaplatili £125
za akr avšak při zanáSeni nebude

třeba platiti než jen obyčejný po-

platek a komišn

Celá reservace Uintab zaujímá
ari 2445000 akrů z čehož ioio
000 akrů ponecháno bylo na stálou

lesní reservaci 250000 akrů vy-hraž-
eno

na indiánské pastviště
4000 akrů pro vojenskou reserva-

ci Fort Duchesne a asi 112000
akrů rozděleno bylo Indiánům
tak Že k zabírání zbývá pouze as

1069000 akrů Z toho pouze
asi polovice pozemků hodí se k

zemědělství a ty ještě bude nutno
zavcdRovati Větší část reservace

té jest hornatá a proto asi nebude

velký nával osadníků kteříž by se

tam chtěli usadit

Roderíck Dhu školské kořalky
nerální poStmistr Cortelyou uva

2 uje jižptČIivě o tom jak by se dalo
Nál Pepík ae dá nyní snad jak Escaperoong a Virgínie Dare vín

Repsoidových Kalifornských vínsnížiti vydánf v jeho odboru

Hrotiní ii rťtné uhlíky uv!(VJluj0fn pfiiiw
ui klyi iiiín k ol()'(liivi'ii pMloony Jhmi

Za drnliiii olilWkr oli}f''Jn iiopfB
'iihull í ixtloc f i tlum 7ftiuntD ku tlikin
Akiií ohíMtitil bltiliopMiil líinrll ft Jltú řiti
910 SUK) IH pultJii 'i U'l imřijrjfnl
Piť k '1 prut rložl (lijKilfidfťH tolik

)uH Jak vniknu ohUku mlíi l přelo t " y
)hliífU na dultl dobu onAiui o ucliolii ur

Malíky pttiit
:ou niJbrpofn) kdyí j koupi os poM
iicli ii)Nmu "filony Ordt-r- a W ' "
hUIo T v rfiiiHirovuiiBiii doplnit aneb po-

jistkou lumkovu! J(tl rAnllkii Jlln Ivtlo

tbr plutlll 'cliwiktiiii" lift butik nrchť ruli
oittďiitfi vli'i pruio íe tolik mumiim platil
nku til kolřkd nuuU uť koupi miifiiku

idrefí) na Omanu rhkauo mib New iork INn

nU drolmýfh přijmutím Ul I
}

ťiritovii kolky Vlwhny riUy ť Jmu

iMMtluy poa juuuoducbou udřenou potue tuK- -

°!
Pokrok ZJpodu

Ometie Neb

a pálenek
nepochybně učmf podobně i jmi

přednostové odborů dříve než

připraví své rozpočty pro před

jsem zaslechl na dobrou cestu

Chce totiž praštit politikou úplně
No to bys Pepíku dobře udělal

vždyť si dělá! nepřátele a politice

1 M A T T MATMOW" T?rr ainrM 4 m m i' a a sr 11 #

Spríngs Mo
málo rozumíl Abuok

ložení jich kongresu A nenf nej-men- ší

pochyby že lze docílit!

značného celkového aníženf
Sulpho Saliie a Regent minerál

nich vod téz

"ADI LENA" jedidé americkévydánf aniž by tím utrpěla Škody

veřejná služba ač snad nesežene

Z KRUHŮ Č S D P J

Dokončení at

Dne 30 července spolek Slovan

přírodní katancké vody

CACKLEY BROSse tím dostatečný obnoa na krytí
schodků 1 posledního roku fis

kálního anebz roku tohoto Nutno

tedy jest aby bylo postaráno o

zvýšení důchodů vládních a jak se

č 3 přijme formálně 50 ne-l- i více

Členkyfi ve veřejné schůzí a jest

nsdéje že se i novf čekane! nalez

ImixírUH s velko-

obchodníci libovlnafnl

OMAHA NEBRASKA
nou Jest též možno ze budou

žádat! o povolení vlastního čísla
to má statí - totiž získati po-

třebných důchodů při uvalení co
Česká lékárna a poštanejmenŠích břemen na lid jako

aby sami mezi sebou jednání vedli
a o vzrůst svůj se starali což se

jim při dobré vůli též podaří
celek — jest otázka kteráž za

sluhuje bedlivého uvážení všech

našich Solonů
V A Krch taj

(lenoré spolku Ilralil r Kruh ě f

VybláSený 1(5

KArník pro
nejKprávncJ&í
připravil

receptů v&eck

UM
Vynbltel

HMYZOBIJCE

jUtho a prak-
tického pro-střed- ku

k

if ulo
ruHftItviíba atd
Cena lahve

ČSDPJ tímto jsou žádáni aby
se v hojném počtu súčastnili příští
schůze (dne 27 srpna) za příči

OKLAHOMA
Jak od pomoc! stále vzrůstaj-

ícímu schodku

Smutná skutečnost že schodek
vc spolkové pokladně v posledním
fiskálním roce obnášel $24500000
a že schodek v tomto roce odha-

duje se přibližně na $15000000

nou uvádění nových členů
Na místo br účetníka W TYukon ai července

Jest tomu dávno co jsem nepo Hanzala jest zvoleo Aut F Vrtil

výpomocný účetní Marie Edal žádnou zprávu tak že mnohý
si myslí že jsem snad již na onom

světě
Komárek oba z New Prague

Víorný a ÍMh ztHwnfMinn jménem spolku
bude míti v následek že kongres
bude hleděti cestou zákonodárnou

vyrovnat! rozdíl mezi příjmy a
Dnes nám zase hezky prší a

Omaha Neb 26 července 1905
MU "" 'II'" '

Skucem mnohých udí pohneš

mnohem snadněji nežli pohneS

jich kapsou

Veliká vktSina naSih
si mysli že poctivost jest pěkná
cnost— ale pro ji oé lidi

Z TOHO NĚMKCKO IRANCOUZSKÉHO

mraku ač vypadal hrozivě bo-

hudík ani aekáplo

CíSAft Vilém si chce hbAti na

protektora celé Evropy Idu

snad aai německé duby do nebe

neporostou

Fftl ZAMťSLKNÉ STAVlií NOVÝCH

lodi mělo by mít Rusko především
na pamíti Že si bude muset vy-

chovat námořníky neboť bez těch

i nejlepší a nejmodernější lodi

nejsou nic "wert" jak se ukázalo

na baltické eskádře

R0CKEFEUER PRAVÍ ŽE CHCE

spláceli zlé dobrým a proto prý

neodpovídá na útoky nafi činěné

Ten starý mazaný lišák si patrně
myslí když bude tmčet a skrčí se

do koutka že se snadněji uchrání

před tím tornádem pravdy které

se naft valí

Rusko by v přítomné douě po

tfebovalo zase nějakého Petra Ve

likého aby otřesené základy veli-

ké slovanské říše opět upevnil
Car MikuláS jest slaboch kterýž
k úkolům jež mu kritická doba

připravila naprosto nestačí a bi

etorie ho jednou poznamená jako

nejmenšího člena z dynastie Ro

mauovců

proto jsem se odhodlal podat! ně
M F BaŠtýř taj

MINNEAPOLIS Minn at pekařský obchod
„vlMtnl

jakou zprávu
července — Ctěné pořadatelstvo

vydáním vlády aneb že podstatně
sníží vydání Značný vzrůst
schodku od počátku nového

roku vysvětluje se tím Že

Květen byl letos mokrý a znač'
orgánu! Oznamuji vám ze spolekně poškodil pšenici Pří tom hrom

burácel neustále a zabil mnoho Karel Havlíček Borovský fi 4 bude Rud J Eirchnerkaždý rok bezprostředně po 1

dobytka Petrovi Jelínkovi bleskčervenci jest velký náběh na
odbývat veřejnou schůzi dne 12

srpna v Dania Hal! na rohu 5 ul

a Cedar Schůze bude zahájena

v Čís 1504 William ul

Krajané učiní dobře když pečivo ob
udeřil do obydlí jež ahořelo do

základů Jiné neštěstí se nestalopokladnu ježto prvý den ve fis-

kálním roce povolení posledním

kongresem učiněná mohou býti
požadována Letos pak náběh na

v 8 hodin večer Bratří dostavte
se všichni do schůze této neb v ní

jednají sobfi u Ktrchnera Zboží lest
aidy čerstvé a chutné Zitu chléb
rohlíky koblihy a r&zn5 k1iK:i co 10

týfio jakostí nelnou k "bito vání " U

neboť všichni skryli ae před bouří
ve sklepě Pojištěn byl u dvou

společností ale jak jsem slyšel tu prixon kraiinQ Mini
bude uved-n- o 35 nových členů a

sice 30 členkyfi a 5 členů Nuže V1 KUJI J KJIlUlNUiUpokladou jest prý větší následkem
zákona přijatého v posledním za

nedostane asi nic
dostavte ie a přiveďte ssebou i

Doe 11 května vstoupilí v stavsedání kongresu kterýž Čijí
manželský Frank Žídek ie slečnou

vaše přátele neb do této schůze

mi přístup každý řádný Čecho- -trestným přečinem překročení
Idou Smrčkovou

slovsn Po schůzi bude uspořá
obnosů povolených kterémukolv

odboru úřadovně nebo oddělení Václav šantin byl obdařen dce
ABSTItAKTY

-
dána společenská zábava a progra

ruškouvládnímu Zdá se že náčelníci

Kdo by si přál zde koupit! po
mem —- Dále upozorňuji všechny

členy že se nál spolek usnesl od

bývati schůze své první neděli v

o iborů jsouce zodpovědní za vy-

dání v mnohých případech přeu-š- iii

úplně svou práci v posledních

zemek nechť navštíví pana C E

Šťastnýho našeho pozemkového S M Sartlerměsíci ve dvě hodiny odpoledne v

Hegna's Hallu na 2 ul a Cedarjednatele a ten dozajista vám

prodá pěknou farmu lacino
Indiánská reservace Uintab v

Utah otevřena k osazení I7th and Farnam 1'atterson lMk#Farmářský elevator začíná ku

povát obilí ale málo ho skoupí

S bratrským pozdravem
Peter Straka

aao4-2- nd Str S

Minnespolis Minnježto Bratři Kroutilové se také
tuží- - Jen se nedejte ať cena

stoupá Zjt]te at na utoholollitu Tel 1830Ct tajcmiiíkňm CSOPS!
Řád Jan Žižka odbýval
plea dne 1 července který se Docházejí nás čelné stížnosti

dosti dobře vydařil Doe 6 srpna
Že prý bratří nedomávajl správně
orgán Nám jest věcí nemožnou

několika týdnech minulého fiskál-

ního roku nyní pak zahajujíce
Činnost svou plnou parou mají
neobyčejně velké vydání Očekává

st však s jistotou že to tak stále

nepůjde
Než v každém případu otátka

jak vyrovnat! příjem a vydání jest
tak naléhavá a důležitá že jí na

prvém místě věnovaná bude po-

zornost 59 kongresu již nyní
senátoři a poslanci vážně o ní

uvažují Náhledy jak toho možno
docílili jsou různé Větlioa repu-

blikánů pokud se vyjádřili o

předmětu tom bude asi ve pro-

spěch obaovenl některých vnitro
zemních daní jaké byly uloženy
la války se španělskem Zastanci

tohoto "léčiva'' pro vládni po-

kladnu prohlalujl te daně ty ne- -

Jos Yopíílka

President Roosevelt podepsal

předminulou sobotu proklamaci
kterou otevřeny budou dne a8

srpna k osazení ne rozloaované po

zemky v indiánské reservaci Uin-

tab v Utah Takové pozemky

jel jsou aneb mohou být i vyhraze-

ny před aS srpnem k vojenským
lesním a jiným účelům a takové

minerálu! pozemky t oimil molo
býti naloženo dle stávajících záko-

na nebudou přístupny k ubrání
Registrace na tyto potomky j

ŘEZNÍK A UZEN AR

pokllsti někomu noviny kdyt nám
není snámo ani jeho jméno ani

bydliště Z té příčiny roteslali

jíme na všechny tajemníky sesna

my členů jak nám totiž jejich

jména a adresy byty jimi udány

na B a "Wllllam ul
Hit v táut-- l vMy lliili rtifbo

bude Rád slavit svěcení praporu

Každý jest uctivě sván

V Yukon jest nyní živo neboť

nyní sem přijíždí dost lidí na podí-

vanou

Minulý měsíc bylo mnoho kra-

janů u pr Kuchaře sároveft

tento měsíc byl tde Frank Malil-n- a

se synem Janem od Prsgue

11 utiiirkfou nutil' h kbu m uiu

SCholf te doválí a m&let sl ]

nitl leleíonem 1l A liliipočne v úterý dat i srpna v 9

hodin dopoledne ve Vtroal Priee

Jest lidaucaa (by-p- tajemnici
vždy před rotelláo(tu orgánu
oznámili nán jména všech novft

přijatých členů jako! i veškeré

směny adres bratří kteří ae při
stěhovali Vyd Pok Záp

1 piovo v Utih a v Ciiaod June jak jitm doslechl byl lassleq
bleskem následkem cthol oslepllion v Colorada bude skončena h idou iiell matty lidu Užiti %

os obě očiv sobota dni ta srpna v 6 hodin ptoio ie savcdenl juit vyvolá ja
tiepalruou jettli vůbec jakou vlevečer Doe 13 července onemocněl v

Yukon Jan Hubatka 1 Mustaag jest jedua příčina Metál v
Aby ©bdtlel tetervační poi obecnou iiiluost Jiní ftpublialné

SpoliípÉiliiažiyol
is skutcCnou cenu

Wooébdž World

tirvrrs hvimi
ČFSK1- TAliOKY V OMAZU

A SOUTH OMAZE

kitioukohv toční dobu lavi&ujeCrceku Dr baogtr jt oietrovaimek mail 10 kélJý žadatel dot
víti osobni da jeJaorm 1 míst te ttctátivuoit a ta jest přilil kvsp

se opět domnívají ) by ocjlepil
plia os MV)hojíoť' pokladny bylo
mlitul ct-lok- asib čími by
srostl plljtm plynoucí a csl

ni pojídáni Vyiltihcji se bojguuaíalch jetu ittiitrac0 poltou

Dne 16 l ni lan Hubatka 1 man

Itlkou 1 Oklahoma City jej přijeli
oavlttvll a jelikož due 17' fllí měli li byste ale tritii neiálivnotítnd dovoUo

stí veimíta Dr Augtitl Kotultf'1udělalo lépe tak to odvěsil domůi ntuě propultlal vojínové
alttotaUi t lilky ebčaaiki a vil

avtak poMtích jíl doporučují
ij toiilsdsk tenta není velký Hamburger Tropfen ktctél Učí

TNjtta mu brsktho uidraveol


